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 پرداخت 34000 فقره 
 تسهیلات قرض الحسنه از سوی 

بانک رفاه کارگران
مدیرعامــل بانک رفاه کارگــران جزئیات پرداخت 
تســهیلات قرض الحســنه از ســوی این بانک به 
بازنشســتگان و مســتمری بگیران تحت پوشــش 
سازمان تامین اجتماعی در شهریور ماه سال جاری 

را تشریح کرد.
به گــزارش روابــط عمومی بانک رفــاه کارگران، 
دکتر اسماعیل للـه گانی از پرداخت 34000 فقره 
تســهیلات قرض الحسنه به ارزش بیش از 6 هزار و 
800 میلیارد ریال به بازنشستگان از ابتدای این ماه 
تاکنون خبر داد و گفت: این تسهیلات هر فقره به 
مبلغ 200 میلیون ریال به متقاضیان واجد شرایط 
پرداخت شــد. وی افزود: این تسهیلات به صورت 
کاملا غیرحضوری، بدون حضور در شــعبه و بدون 

ضامن پرداخت شد. 

مزایده فروش سهام شرکت  های 
توسعه صنعتی آرین

شرکت توسعه صنعتی)سهامی خاص( واحد فرعی 
شرکت توســعه تجارت داتام متعلق به بانک ایران 
زمین)ســهامی عام(درنظر دارد سهام شرکت های 
افشره ساز فردوس و فراز پلیمر فردوس را از طریق 
مزایده عمومی و به بالاترین قیمت پیشنهادی ارائه 
شــده بابت شــرکت مورد مزایده، با رعایت مبلغ 

تعیین شده به عنوان پایه مزایده واگذار نماید.
متقاضیان جهت شرکت در مزایده و دریافت اسناد 
باید به صورت حضوری به آدرس شــرکت توسعه 
صنعتی آرین واقع در تهران، نیاوران، خیابان یاسر، 
خیابان سوده تقاطع کوچه شمیرا، پلاک 5، طبقه 
دهم غربی مراجعه و یا جهت اخذ اطلاعات بیشتر 

با تلفن 26656398-021 تماس حاصل نمایند.
مزایــده  اســناد  خریــد  جهــت  همچنیــن 
حســاب  بــه  1.500.000ریــال  مبلــغ 
IR38.0690. 106.840.878208.1وشــماره شبا
0106.84000.878.2080.01 بنام شرکت توسعه 
صنعتی آرین )مزایده گــذار( نزد بانک ایران زمین 
واریــز نموده و جهت دریافت اســناد مزایده همراه 

با فیش واریزی به آدرس شرکت مراجعه نمایند.

ساخت سالن جلسات فرهنگستان 
علوم با امضای بانک پاسارگاد

بانک پاســارگاد در ادامه اقدامات سازنده خود در 
حوزه مســئولیت های اجتماعی و توسعه فضاهای 
فرهنگی کشور، سالن جلسات ترکیبی فرهنگستان 

علوم جمهوری اسلامی ایران را افتتاح کرد.
آییــن افتتاح ســالن ترکیبی فرهنگســتان علوم 
ج.ا.ا در روز یکشــنبه مورخ 12شــهریور ماه1402 
با حضــور دکتر مجیــد قاســمی مدیرعامل بانک 
پاســارگاد، دکتر محمدرضا مخبــر دزفولی رئیس 
فرهنگســتان علــوم ج.ا.ا، آیــت الله محقق داماد، 
دکتر داوری اردکانی، دکتــر دینانی، دکتر فرجی 
دانا، دکتر علی اکبر صالحی و جمعی از مســئولین 
و اندیشــمندان فرهنگی کشــور برگزار شــد. در 
این مراســم دکتر مجید قاســمی مدیرعامل بانک 
پاســارگاد صحبت های خود را  بــا عرض ادب به 
محضر حضرت اباعبدالله الحسین  )ع( آغاز کرد و با 
اشاره به سابقه فرهنگی کشور تمام ایران را سرشار 
از فرهنگ دانســت و فرهنگستان علوم را به عنوان 
مرکز فرهنگستان علوم ایران اسلامی معرفی کرد. 
وی در ادامــه از دارالفنــون به عنــوان مبدأ ایجاد 
دانشکده فنی مهندسی دانشگاه تهران یاد کرد. وی 
همچنین به فعالیت های بانک پاســارگاد در حوزه 
مســئولیت های اجتماعی از ابتدای تأسیس اشاره 
کرد و در این خصوص افزود: ما در بانک پاســارگاد 
مسئولیت های اجتماعی را از همان ابتدا با بازسازی 
بافت فرسوده اطراف حرم امام رضا )ع( آغاز کردیم 
و معتقدیم بانک پاســارگاد بانکی رضوی اســت، 
با امکانات فراهم شــده همــکاران ما به طور مرتب 
توفیق مشــرف شدن به پابوســی آقا امام رضا )ع( 
را دارنــد. وی در ادامه به برخی از فعالیت هایی که 
بانک پاســارگاد در حوزه مسئولیت های اجتماعی 
انجام داده است اشاره کرد، از جمله آن ها می توان 
به چاپ شــاهنامه شاه طهماسب پرداخت، وی در 
این راستا زحمات دکتر حبیبی را که ایشان برخی 
از صفحات شاهنامه را از آمریکا جستجو و به کشور 
برگرداند، گرامی داشت. قاسمی در رابطه با مصحف 
شریف خراسان گفت: مهم تر این که به عنوان آرزوی 
بزرگی برای چاپ و انتشــار قرآنــی نفیس توفیق 
چاپ مصحف شریف خراسان به خط مرحوم طباخ 
نصیب بانک پاسارگاد شد. خداوند به ما توفیقی داد 
که بتوانیم فاخرترین قرآن نوشته شده را به چاپ و 

توزیع برسانیم که کار خیلی ارزشمندی بود. 

 قدردانی استانداری مازندران 
 از عملكرد مدیریت استانی

 بانك صنعت و معدن در این استان
استاندار مازندران از عملکرد علی فغان پور گنجی 
مدیر استانی و دیگر کارکنان بانک صنعت و معدن 
در این استان برای تحقق 119 درصدی تسهیلات 
طرح های تعهد شده سفر ریاست جمهوری تقدیر 

و تشکر نمود.
سید محمود حســینی پور طی نامه ای از عملکرد 
مدیریت این بانک در راســتای پرداخت تسهیلات 
یاد شــده و تحقــق اهداف دولت مردمــی در امر 
تولید و اشتغال تقدیر کرد. گفتنی است، تسهیلات 
مصوب ســفر هیــات دولت با یک پیوســت کاملا 
مشــخص با حضور معاون اجرایــی رئیس جمهور 
و مدیران عامل بانک ها مصوب و به امضا رســیده 
که بخشــی از آن پرداخت شده و بخشی نیز طبق 

ضوابط در حال پرداخت است.

گزارشاخبـــار

دبیرکل اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عراق گفت: حضور 
رقبا در بــازار عراق زنــگ خطر جدی بــرای برنامه های 
توســعه صادرات ایران در بازار این کشور به شمار می رود 
بنابراین لازم اســت در روند تجارت با عراق تغییر رویکرد 

داشته باشیم.
به گزارش سیاست روز، جهانبخش سنجابی شیرازی دیروز 
در سلســله نشســت های تعامل اقتصاد و رسانه )نقش و 
کارکرد رســانه در توســعه روابط اقتصادی ایران و عراق(، 
آینده نگری روابط ایران و عراق و ابعاد دیپلماسی اقتصادی، 
اظهار داشت: در 5 ماهه ابتدای امسال رشد صادرات ایران 
به عراق نســبت به مدت مشابه سال گذشته 18.5 درصد 
بوده است که اگر با همین روش پیش برویم تا پایان امسال 
صادرات ایران به عراق بــه 10 تا 12 میلیارد دلار خواهد 
رســید. وی افزود: عراق برای دو سال آتی سالانه بیش از 
168 میلیارد دلار بودجه ســنواتی در نظر گرفته است که 
بیــش از 70 درصــد این بودجه در بخش عمرانی اســت. 
بنابراین، این مسأله می تواند زمینه صادرات بیشتر به عراق 

را برای ما فراهم سازد.
دبیرکل اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عراق با بیان اینکه 
ضرب آهنگ عراقی ها در واردات با توجه به رشــد بودجه 
صعوی شــده است، گفت: در حال حاضر کشور عراق بیش 
از 95 درصــد کالاهــای زیرســاختی را از واردات تأمین 
می کند لذا تا چند ســال آینده این کشور یک پروژه بزرگ 
در منطقه برای کشــورهای همســایه و برای قدرت های 
فرامنطقــه ای خواهد بــود. ضمن اینکه اساســا عراقی ها 
در حوزه اقتصادی وارد یک کنشــگری جدیدی شــده اند، 
خصوصا در دولت جدید با توجه به اتفاقاتی که در خصوص 

بودجــه و همچنین کلنگ زنی احــداث خط آهن ایران و 
عراق افتاده است که این موضوعات می تواند شرایط را برای 

توسعه تجارت بین دو کشور فراهم کند.
سنجابی شــیرازی اظهار داشت: ارزش تجارت کالایی عراق 
در ســال 2021 بالــغ بر 148 میلیــارد دلار بوده که 87 
میلیــارد دلار آن مربوط به صادرات و 61 میلیارد دلار آن 
مربوط به واردات بوده اســت، بررسی روند تجارت با عراق 
طــی دهه اخیر نشــان می دهد که همــواره صادرات کالا 
)عمدتــا متکی به نفت(، در ســطحی بالاتر از واردات کالا 
بوده در مقابل فراز و نشیب های صادرات، بخش واردات از 
ثبات نســبی برخوردار بوده است. وی بیان داشت: طی 5 

ســال گذشته صادرات به عراق بین 65 تا 98 میلیارد دلار 
در نوســان بوده و در نهایت به 87 میلیارد دلار در ســال 
2021 رسیده است و در مقابل واردات از 52 میلیارد دلار 
در سال 2017 با رشد ملایمی )به جز افت سال 2020( به 

61 میلیارد دلار در سال 2021 افزایش یافت.
وی افزود: کشــورهای امارات متحده عربی، ترکیه، چین، 
ایران به ترتیب مهمترین شــرکای تجــاری تأمین کننده 
نیازهای عراق  در ســال 2021 بوده اند و ترکیه که تا سال 
2016 بالاترین سهم در بازار عراق را داشت از سال 2017 
جای خود را به امارات متحده عربی داد و کشــور چین و 
ایــران نیز به عنوان رقیبی نزدیک درصدد افزایش ســهم 

خود در بازار عراق هستند.
دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق افزود: بهترین 
جایــگاه ایــران در بازار عــراق مربوط به ســال 2018 با 
اختصاص سهمی در حدود 16.7 درصد از بازار مذکور بوده 
که پس از امارات متحده عربی با ســهم 21.1 درصد رتبه 
دوم را داشــته است.وی با اشــاره به گزارش گمرک ایران 
گفت: بر اســاس این گزارش ارزش صادرات ایران به عراق 
طی سال های 1397 تا 1400 سالانه در حدود 9 میلیارد 
دلار بوده اســت که در این میان تنها در ســال 1399 به 
دلیل محدودیت ناشی از شیوع کرونا سطح صادرات کاهش 

یافته و به 4.7 میلیارد دلار رسیده بود.
دبیرکل اتاق مشــترک بازرگانی ایــران و عراق با تأکید بر 
ضرورت حفظ بازار عراق و توســعه صادرات به این کشور 
گفت: در شرایط فعلی استمرار و توسعه صادرات غیرنفتی 
به عــراق نیازمند تغییر رویکرد اســت و باید به این نکته 
توجه کرد که تطابق مناســب بیــن نیازهای واردات عراق 

و زمینه های کالایی صادرات ایران به کشور وجود ندارد.
وی بیان داشت:  کشور عراق یکی از مقاصد صادراتی برای 
صدور کالاهای متنوع ایرانی است و در واقع از لحاظ تنوع 
کالاهای صادراتی متنوع ترین در میان کل مقاصد صادراتی 

ایران به شمار می رود.
ســنجابی  شیرازی بیان داشت:  توسعه حضور رقبایی مانند 
امارات، ترکیه، چین، هند، آمریکا در بازار عراق در شرایطی 
که این کشــورها در میان مقاصد مهم صادراتی عراق نیز 
حضور دارند منافع دوجانبه ای برای کشــور مذکور ایجاد 
می کنــد و این موضوع زنگ خطر جــدی برای برنامه های 

توسعه صادرات ایران در بازار عراق به شمار می رود.

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق جهت توسعه صادرات خواستار شد 

تغییر رویکرد تهران در تجارت با بغداد

شــرکت بریتیش پترولیوم در جدیدترین گــزارش خود اعلام کرد ایران با تولید 
259.4 میلیارد مترمکعب گاز در سال 2023 جایگاه سوم تولید گاز در جهان را 

در اختیار دارد که از سال 2015 این جایگاه را حفظ کرده است.
شرکت انگلیسی بریتیش پترولیوم در گزارش »مرور آماری انرژی جهان 2023«، 
میزان تولید گاز ایران تا پایان ســال 2022 را 259.4 میلیارد مترمکعب برآورد 

کرده که نسبت به سال 2021 از افزایش 1.1 درصدی برخوردار شده است.
تولید گاز ایران از ســال 2012 تا سال 2022 رشــد 5.2 درصدی داشته است 
که چهارمین افزایش تولید طی این بازه 10 ســاله به شــمار می رود. بیشترین 
رشــد تولید در این بازه برای چین با افزایش 10.1 درصدی بوده اســت.در عین 
 حال، ســهم ایران از کل تولید گاز جهان در ســال گذشــته میلادی 6.4 درصد 

بوده است.
براســاس این گزارش، تولید گاز ایران در سال 2021 نیز نسبت به سال 2020 

افزایش 3.1درصدی را داشــته اســت؛ ایران در ســال 2015 با کنار زدن قطر 
ســومین کشور تولیدکننده گاز در جهان شــده بود و هنوز سومین تولیدکننده 
گاز در جهان به شمار می رود.قطر بر اساس این گزارش در حال حاضر، ششمین 

کشور تولیدکننده گاز در جهان است.
آمریــکا با تولید 978.6 میلیارمترمکعــب گاز بزرگ ترین تولیدکننده گاز جهان 
شــناخته شده و روسیه با 618.4 میلیارد مترمکعب در رتبه دوم قرار دارد. چین 
با تولید 221.8 میلیارد مترمکعب پــس از ایران در رتبه چهارم قرار دارد.کانادا 

بــا تولیــد 185 میلیاردمترمکعب گاز پنجمین و قطر با تولیــد 178.4 میلیارد 
مترمکعب گاز ششــمین تولیدکننده گاز در جهان هســتند.پس از این کشورها 
به ترتیب، اســترالیا، نروژ، عربســتان و الجزایر رتبه های هفتم تا دهم را به خود 
اختصاص داده اند.بر اســاس ایــن گزارش تولید گاز جهان نیز در ســال 2023 
کاهش داشــته و به طور متوســط به 4043.8 میلیارد مترمکعب رسیده است. 
تولید جهانی گاز در این ســال نســبت به رقم 4053.4 میلیارد مترمکعبی سال 

پیش از آن 9.6 میلیارد مترمکعب کاهش داشته است.
شــرکت انگلیســی بریتیش پترولیوم، یکی از بزرگ ترین شرکت های اکتشاف و 
اســتخراج نفت در جهان، هفتاد و دومین گزارش خود موســوم به گزارش مرور 
آماری انرژی جهان 2023 را منتشــر کرده اســت. این گــزارش از معتبرترین 
گزارش های بخش انرژی جهان اســت که از دهه 1960 و به طور سالانه توسط 

این شرکت منتشر می شود.

 ایران سومین تولیدکننده گاز
 در جهان است

رمزگشایی از عرضه نمایشی خودروهای 
گران قیمت در سامانه یکپارچه 

درحالی ســامانه یکپارچه بــا عرضه 9 خودرو گران قیمــت از 2 مونتاژکار باز و 
بلافاصله اعلام شــد خودروها 3 ماهه تحویل می شود که اغلب مردم توان خرید 
آن را نداشــتند، همچنین همین خودروهــا در نمایندگی های مونتاژکاران با 2 
مدل تحویل فوری و تحویل 3 ماهه در حال عرضه است و به نظر می رسد وزارت 

صمت فقط دنبال رفع تکلیف در سامانه بود.
به گزارش فارس، براساس اطلاعیه چهارم سامانه یکپارچه عرضه خودرو، با توجه 
به روند رو به رشد تولید خودرو در سال جاری و عدم تمایل بخشی از متقاضیان 
به تکمیل وجه با وجود فراخوان های صادره توســط خودروسازان و ظرفیت های 
خالی موجود برخی شرکت های خودروساز، در راستای اجرای تصمیمات کارگروه 
خودروی شورای رقابت و با هدف تسهیل شرایط برای متقاضیانی که در سامانه 
ثبت نام کرده و دارای پروفایل کاربری بودند، ظرفیت های خالی خودروسازان از 

طریق سامانه یکپارچه عرضه شد.
براســاس اطلاعیه ســامانه یکپارچه، در این مرحله با توجه به اعلام شرکت های 
کرمان موتور و مدیران خودرو مبنی بر امکان فروش فوق العاده محصولات خود 

این محصولات حداکثر 3 ماهه به مشتریان تحویل داده می شود. 

 براســاس برنامه وزارت صمت ســامانه یکپارچه عرضه خودرو از ساعت 20 روز 
دوشــنبه 6 شــهریور ماه برای 3 درصــد از متقاضیان جامانــده از مرحله دوم 
کــه خودرویی به آنهــا تخصیص پیدا نکرده  بود به مدت 3 روز تا پنجشــنبه 9 
شــهریورماه باز شد و در این مدت متقاضیان مهلت داشتند تا نسبت به ثبت نام 

و انتخاب خودرو اقدام کنند.
بر اساس اطلاعیه شماره چهار، برای همه متقاضیان محصولات شرکت های ایران 
خــودرو و کرمان موتور که موعد زمانی تحویل آنها پیش از این در فصول آتی و 
یا ســال 1403 تعیین شده، امکان جابه جایی خودرو از محصولات همان شرکت 

و سپس تکمیل وجه  فراهم شد.
 از شرکت کرمان موتور چهار مدل خودروی جک S5، S3 ، J7، J4 و از شرکت 
مدیران خودرو پنج خودروی آریزو FX ،6، تیگوX22 ،7 و X55 برای متقاضیان در 
نظر گرفته شد که تحویل این خودروها طبق تاعلام خودروساز حداکثر سه ماهه 
خواهد بود.نکته قابل تأمل اینکه در حالی که قرار بود در بازگشــایی شهریورماهِ 
ســامانه یکپارچه » محصولات جدید« و »ظرفیت جذب نشده خودروساز« عرضه 
شود، این وعده محقق نشد و سامانه با عرضه 2 مونتاژکار و معرفی چندین مدل 

خودرو میلیاردی باز شد.
 با پایــان یافتن زمان ثبت نام  متقاضیان در ســامانه یکپارچــه خودرو، از روز 
گذشــته 11 شهریور نتایج اعلام شد و متقاضیان  می توانند با مراجعه به سامانه 
از جزئیات ثبت نام خود مطلع شوند . همانطور که در اطلاعیه آماده است تحویل 
خودروهای دو خودروساز حداکثر 3 ماهه است.  این در حالی است که هم اکنون 

نیز این خودروســازان همین محصولات را در نمایندگی هایشان در قالب فروش 
فوری و فروش 3 ماهه عرضه می کنند بنابراین در حالی که براساس وعده وزارت 
صمت مقرر بود  عرضه محصولات جدید در این نوبت بازگشایی سامانه یکپارچه، 
انجام شــود، این موضوع انجام نشد، انتظار می رفت محصولات متنوعی رد این 
نوبت عرضه شود اما هیچ خبری از عرضه محصولات جدید و متنوع  نبود و عرضه 
خودرو در سامانه یکپارچه در این نوبت با 9 خودروی گران قیمت که امکان خرید 
آن برای بخش اعظم جامعه فراهم نیســت، انجام شــد که به نظر می رسد، این 

نوبت عرضه فقط یک حرکت نمایشی و رفع تکلیف بوده است. 
با توجه به وضعیت انحصاری بازار خودروی سواری در کشور و بر اساس بالا بودن 
شــاخص های تمرکز، تقاضای انباشــته در بازار، ممنوعیت یا محدودیت واردات 
طی ســال های اخیر، پایین بودن قدرت انتخــاب مصرف کنندگان، برخی احکام 
قانونــی همچون مــاده 12 قانون حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت مصوب 
24 مهــر 1400، بند )ف( تبصره )7( قانون بودجه ســال 1401 کل کشــور و 
تبصــره 5 قانون اصلاح ماده )10( قانون ســاماندهی صنعت خودرو مصوب نهم 
آذر 1401، که وضعیت انحصاری این بازار را شــدیدتر ساخته اند، ضمن دریافت 
نظرات مشورتی و پیشــنهادات در کارگروه خودرو، شورای رقابت به استناد بند 
5 ماده 58 قانون اجرای سیاســت های کلی اصل 44 قانون اساســی و با توجه 
به مفاد ماده 2 و ماده 7 قانون ســاماندهی صنعت خودرو، در جلســه شــماره 
 543 مورخ یازدهم بهمن 1401 دســتورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری را 

مصوب کرد.

پروژه تمام  ایرانی اســتحصال بوتان در پالایشــگاه دوم 
مجتمع گاز پارس جنوبــی در کمترین زمان ممکن در 
دولت ســیزدهم با درآمد ارزی 100 میلیون دلاری به 

بهره برداری رسید.
این پروژه در جریان ســفر اخیر »مجید چگنی« معاون 
وزیر نفت در امور گاز به عسلویه و بازدید از مجتمع گاز 
پارس جنوبی که با هدف ارتقای سطح آمادگی و افزایش 
هماهنگی واحدهای عملیاتی و ســتاد برای تولید پایدار 
گاز در زمســتان انجام شــد، به عنوان یکی از پروژه های 
مهم اســتحصال میعانات گازی کشور در پالایشگاه دوم 

این مجتمع گازی به بهره برداری رسید.
»احمد باهوش« مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی در 
این باره توضیح داد: در طراحی اولیه پالایشگاه دوم مجتمع 
گاز پارس جنوبی، تدبیری برای اســتحصال جداگانه دو 
ماده پروپان و بوتان در این پالایشــگاه اندیشــیده نشده 
بود و صنایع پتروشــیمی از 100 درصــد خوراک بوتان 
تولیدشــده از سوی این پالایشــگاه بهره مند نمی شدند. 
وی ادامــه داد: با تأکید مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید 
شرکت ملی گاز ایران بر بهینه سازی تولید و ارتقای کمی 
و کیفی حجم استحصال میعانات و فرآورده های گازی در 
پالایشگاه های گازی، مهندسان پالایشگاه دوم مجتمع گاز 
پارس جنوبی با امکان ســنجی، طراحی، تأمین متریال و 
اجرای موفقیت آمیز این پروژه تمام ایرانی، توانســتند کل 
بوتان تولیدی پالایشــگاه دوم را به صنایع پتروشــیمی 
مربوطه ارسال کنند.مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی 
تأکید کرد: پیش از این، رویکــرد اصلی در این پروژه ها، 

به کارگیری مشــاور و مجری خارجی بود، اما باور مدیران 
صنعت گاز به دانش و توان مهندسان و متخصصان ایرانی، 

این دستاورد را برای کشور رقم زد.
»حسین باغبان« مدیر پالایشگاه دوم مجتمع گاز پارس 
جنوبی نیز درباره فرآیند اجرای این پروژه، گفت: مطابق 
برنامه ریزی اولیه، قرار بود پروژه طی مدت دو ســال به 
ســرانجام برســد، اما با تلاش مجموعه همکاران ما در 
پالایشــگاه، بازه زمانی پروژه از مرحله مطالعه تا اجرا، به 

یک سال کاهش یافت.
وی دربــاره منافــع اجرای این پــروژه برای کشــور، 
تصریح کرد: افزون بر دســتاوردهای مادی پروژه، مانند 
اینکه از هدررفت ســالانه 168 هزار تن بوتان جلوگیری 
کــرده و حدود 100 میلیون دلار در ســال درآمد ارزی 
را نصیب کشــور خواهد کرد، تقویت روحیه خودباوری 
و اتکا به توان مهندســان و متخصصان ایرانی دستاورد 
به مراتب ارزشمندتری برای کشور است.مدیر پالایشگاه 
دوم مجتمــع گاز پــارس جنوبی در پایان یادآور شــد: 
در فرآینــد مطالعات و اجرای پروژه ابتکاراتی از ســوی 
مهندســان پالایشــگاه دوم مجتمع گاز پارس جنوبی 
انجام شــد که افزایش ســرعت اجرای پروژه و در عین 
حــال کاهش هزینه ها را به همراه داشــت. این درحالی 
است که مشاور خارجی پیش از اجرای پروژه، تنها برای 
مرحله مطالعاتی درخواســت 70 هزار دلاری کرده بود، 
اما پالایشگاه دوم با رد این پیشنهاد، کل فرآیند مطالعه 
تا اجرای پروژه را با دانش و تخصص مهندســان ایرانی 

پیش برد.

در پالایشگاه دوم پارس جنوبی صورت گرفت:

بهره برداری از پروژه تماماً ایرانی استحصال بوتان 
وزیــر اقتصاد خواســتار اخذ مالیات علی الحســاب دو 
درصدی از صادرات مواد و محصــولات معدنی، صنایع 
معدنــی فلــزی و غیرفلزی، محصــولات نفتی، گازی و 

پتروشیمی شد.
سید احسان خاندوزی در مکاتبه ای با رئیس کل گمرک 
خواســتار وصول مالیات علی الحســاب دو درصدی از 
صــادرات غیر نفتی )مواد پتروشــیمی، فــولادی، مواد 
معدنــی، نفتی و گازی( موضوع بنــد ز تبصره 6 قانون 
بودجــه 1402 شــد.این مالیــات همزمان بــا عوارض 
صادراتی موضوع بند یاد شده به میزان دو درصد ارزش 
کالای صادراتــی وصول خواهد شــد.در بند ز تبصره 6 
قانون بودجه 1402 آمده اســت: به منظور اجرای قانون 
جهش تولید دانش بنیان مصوب فرودین 1401 و توسعه 
زنجیــره ارزش تولید و عبور از خام فروشــی، صادرات 
کلیه مواد و محصولات معدنــی، صنایع معدنی فلزی و 
غیرفلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشــیمی مندرج 
در فهرست تصویب نامه هیأت وزیران راجع به بند »ص« 
تبصره )6( قانون بودجه ســال 1402 کل کشور منطبق 
بر قانون جهش تولید دانش بنیان در تمام نقاط کشــور 
مشــمول مالیات بر درآمد شده و از ابتدای سال 1402، 
0.5 درصد به مأخذ ارزش صادراتی این کالاها به عنوان 

عوارض صادراتی افزوده خواهد شد.
میزان قطعی این عوارض در دســتورالعملی که توســط 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت با همکاری وزارت نفت 
و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهوری ظرف دو ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون 

تهیه می شود و به تصویب هیأت وزیران می رسد، تعیین 
خواهد شد.

وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف اســت نســبت به 
وصول منابع حاصــل از این بند، همچنیــن مالیات بر 
درآمد موضوع بند »ص« تبصره )6( قانون بودجه ســال 
1402 کل کشــور و نیز حقوق ورودی )مطابق بند »د« 
ماده )1( قانون امور گمرکی مصوب 22/8/1390( کلیه 
ماشین آلات و تجهیزات، قطعات، مواد اولیه و واسطه ای 
تولیدی، صنعتی، معدنی و کشــاورزی اقدام کند. خبر 
دیگــر در حوزه اقتصاد آنکه بانــک مرکزی نرخ فروش 
حواله مرکز مبادله ارز و طلای ایران را مبنای نرخ تسعیر 
قیمت خوراک و قیمت پایه محصولات پتروشیمی اعلام 

کرد.
بانک مرکزی در مکاتبه با وزارت نفت، نرخ فروش حواله 
مرکــز مبادلــه ارز و طلای ایران را مبنای نرخ تســعیر 
قیمت خــوراک و قیمــت پایه محصولات پالایشــی و 

پتروشیمی در بورس کالا اعلام کرد.
 محمدرضــا فرزین در مکاتبه ای با وزیر نفت اعلام کرد: 
با اشاره به نامه شماره 591  /1402 مورخ 09  /01  /1402 
در خصوص نرخ تســعیر ارز محاســبه قیمت خوراک و 
محصــولات شــرکت های پالایش نفت و پتروشــیمی، 
خواهشــمند اســت ترتیبی اتخاذ نمایند تا نرخ فروش 
حواله مرکز مبادله ارز و طلای ایران مبنای نرخ تســعیر 
قیمــت خوراک و قیمــت پایه بورس کالا قــرار گیرد. 
گفتنی است؛ نرخ حواله دلار در مرکز مبادله ارز و طلای 

ایران در حال حاضر 37 هزار و 532 تومان است.

وزیر اقتصاد خواستار شد:

۲ درصد مالیات برای صادرات غیرنفتی


